
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: BOGGIO CASERO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
 

 

  
  Via  Roma,  n. 101  -  13855  VALDENGO (Biella)           015 / 88.18.52  -  88.13.24             FAX   015 / 82.85.600              C. F.  83001090022 

 

 

UFFICIO Tecnico 
 

DETERMINAZIONE N. 76- DEL 17/10/2022-. 

OGGETTO: INTERVENTO DI MANUTENZIONE ALL’IMPIANTO TERMICO DELLA MENSA 

FINALIZZATO AL RISPARMIO ENERGETICO 

 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n° 35/2019 è stata nominata la sottoscritta 

Responsabile rispettivamente dei Servizi Finanziario e Tecnico; 

CONSIDERATO che l’impianto termico della nuova mensa scolastica è stato predisposto per poter 

consentire la diversa accensione nei piani e che al piano primo l’aula auditorium viene raramente utilizzata; 

 

RILEVATA la necessità di poter separare la gestione del riscaldamento nei due piani della mensa 

intervenendo sui contatti e comandi elettrici dello stesso, al fine di ottimizzare l’uso dei locali nell’ottica del 

risparmio energetico; 

 

DATO ATTO che  

il comma 130 dell’art. 1 della Legge 145/2018 (bilancio 2019)  ha innalzato  la soglia definita l’art. 1 comma 

450 del D.L. 95/2012 (Spending-review) in base alla quale la pubblica amministrazione non è obbligata ad 

utilizzare gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip s.p.a. fino alla cifra di 5000,00; 

la spesa prevista per l’intervento previsto è inferiore alla soglia sopra indicata; 

CONTATTATA allo scopo con la ditta Biemme Impianti srl  con sede in Via Dante Alighieri 36/38 

Ponderano(BI) p.iva /cf 02552350023 –  installatrice dell’impianto elettrico dell’immobile che ha prodotto 

un preventivo di spesa pari ad €. 1173,00 oltre iva 22%; 

RAVVISATA  l’insussistenza di motivi di esclusione come previsto dall’art. 80 del DLgs. 50/2016 smi; 

RICHIAMATI 

- Il D.Lgs. 50/2016 smi, l’art. 36; 

- la DCC n°31/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione esercizio finanziario 

2022/2024; 

- l’art. 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, relativo all’assunzione degli impegni di spesa; 

COD. CIG. Z4D383104D 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: BOGGIO CASERO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

per quanto dichiarato in premessa 

1. Di affidare l’intervento manutentivo dell’impianto elettrico per la gestione dell’impianto termico alla 

ditta   Biemme Impianti srl  con sede in Via Dante Alighieri 36/38 Ponderano(BI) p.iva /cf 

02552350023, la cui spesa ammonta ad € 1173,00 + iva 22% € 258,06  = € 1431,06 assumendo il 

relativo impegno di spesa a favore della stessa al cap 206 codice 1.05.01 del bilancio in corso di 

esercizio;   

  2.  

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto relativo al 

parere del Responsabile del Servizio Contabile in merito alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 

del D. L.vo n. 267/2000 (Testo Unico Leggi Ordinamento Enti Locali) e alla copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 comma 4 del D. L.vo 267/2000. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL RESPONSABILE 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 

 

 

PARERE  DI REGOLARITA’  TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio interessato, ai sensi dell’art.49 comma 1 del Dlgs 267/2000 appone il proprio 

visto in merito alla regolarità  tecnica del presente provvedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA E IL 

MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI EQUILIBRIO NELLA GESTIONE DELLE 

RISORSE DI BILANCIO 

 
La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 151 comma 4 del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267, appone il proprio visto in merito alla regolarità contabile del presente atto, attestando nel contempo 

la relativa copertura finanziaria nonché il mantenimento delle condizioni di equilibrio nella gestione delle risorse di 

bilancio ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs 267/2000. 

 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

C 2022 481 01051 470 206 99 1.431,06 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 

 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 27/10/2022. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: BOGGIO CASERO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 IL RESPONSABILE F.to   

  
 


